
ATO Nº 1112/10 
Constitui Comissão de Festejos para a Celebração dos 450 anos da Câmara 
Municipal de São Paulo 
 
Considerando a importância de se ressaltar a história da Câmara Municipal de São 
Paulo, criada em 31 de março de 1560; 
 
Considerando que neste ano de 2010 celebram-se os 450 anos deste Legislativo 
Paulistano; 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica constituída a Comissão de Festejos, com a atribuição de preparar a 
Celebração dos 450 anos da Câmara Municipal de São Paulo. 
 
Art. 2º A Comissão será composta pelo Vereador Dalton Silvano, como Coordenador 
da Comissão, por um Vereador de cada Bancada Partidária e pelos servidores 
Camilo Cristófaro Martins Junior, RF 25700, Emílio Ivo Ulrich, RF 24252, Marcia 
Coelho, RF 25563, Carolina de Fatima Prado, RF 26887, José Carlos Teixeira de 
Camargo Filho, RF 10629, Celso Gabriel, RF 10943, Teresa Cristina Brandão César, 
RF 11144, e Rosmary dos Santos, RF 51973. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato correrão por conta das 
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário. 
 
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
São Paulo, 14 de abril de 2010. 
 


